
 

 

IBD interessegruppe Referat den 3.2.2020 

 

Deltagere: Rikke, Anne, Yvonne, Else, Birgitte, Charlotte og Jette 

Sted: Esbjerg 

Referent: Jette 

 

 

Godkendelse af Referat: 

IBD uddannelse drøftes.  

Mange muligheder blev drøftet på sidste møde, men endelig beslutning blev ikke taget. 

IBD Uddannelse for sygeplejersker skal foregå på professions højskoler, og ikke af gruppens 

medlemmer. 

Gruppen vil udvikle/udarbejde niveauopdelte kompetencekort på baggrund af NECCO-statements, 

der kan bruges i de enkelte afdelinger 

NECCO-Statements skal oversættes til dansk, Else har haft kontakt Fagligt selskab FS35 mhp hvor 

der kan søges tilskud til oversættelse. Der er søgt tilskud i ECCO, og Dasys, uden held.  

Der er søgt tilskud i firma, der vil varetage oversættelse, og den er klar til netværksmøde i april. 

Oversættelse skal kofereres med Palle Bager, der er medforfatter på NECCO statements 

 

Charlotte vil lave konklusion, og sende med referatet til Fagligt selskab FS35  

 

Dropbox: Nogle oplever udfordringer med dropbox og brug af denne.  

Konklusion: Gruppen skal have IT platform til fælles dokumenter, referater, artikler. 

Jette laver fælles gennemgang af brug af Dropbox til næste møde 

 

EVT: Else fortæller om besøg i Afrika hos IBD sygeplejerske  

De har oprettet Hjemmeside,  IBD africa teamet består af 3 sygepl, yngste læge, samarbejde med 

røde kors,  

IBD sygeplejersken efterspørger assistance til at spotte IBD patienten, hun søger 2-3 sygepl  fra 

eksempelvis Danmark, der kan komme på udveksling i Africa og give viden videre  

Skal gruppen arbejde på rejse/udvekslingslegat? Drøftes. 

Konklusion: IBD interessegruppen skal ikke varetage dette. 

Else vil gå videre til Fagligt selskab FS35 , om de har interesse i dette. 



 

 

 

 

Gennemgang udarbejdet vejledning omhandlende anæmi og jernbehandling: 

Dokumentet gennmgås og tilrettes. 

Flow chart til bivirkning til Infusion- Rikke sender  

 

 

 

 

 

rejse uddannlselegat 2-3 uger  

Else går videre med det til Anne Hindhede, mhp udveksling, skal ikke foregå i dette regi  

 

Næste møde 

Den 7. oktober 2020 

Sjællands Universitets Sygehus Køge 

Foreløbige emner 

- Godkendelse af referat 

- Forretningsorden  medlemmer på valg  

- Afslutte instruks/dokument om anæmi og jernbehandling 

- Fortsætte videre udvikling af Kompetencekort til Anæmi og jernbehandling  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


